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26 czerwca 2012

O gospodarstwach ekologicznych podczas obrad
Komisji

Pod przewodnictwem Wojciecha Borzęckiego obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali
się z rozwojem rolnictwa ekologicznego i realizacją programów rolnośrodowiskowych w
naszym województwie oraz  akcjami „Owoce w Szkole” i „Szklanka Mleka”. W obradach
uczestniczył członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz Sławomir Neugebauer,
dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego. Podczas posiedzenia, radni zapoznali się z rozwojem rolnictwa
ekologicznego i realizacją programów rolnośrodowiskowych w naszym województwie.
– W województwie świętokrzyskim ilość gospodarstw ekologicznych stale rośnie choć
dynamika wzrostu jest znacznie niższa niż w kraju ( 104%). 1297 gospodarstw ekologicznych
gospodaruje na powierzchni 13688,35 ha. Średnia powierzchnia gospodarstwa
ekologicznego wynosi 10,55 ha. W województwie świętokrzyskim w porównaniu do
gospodarstw ekologicznych w skali kraju w strukturze użytków ekologicznych uprawia się
więcej roślin rolniczych, warzyw i ziół, roślin sadowniczych i jagodowych  a mniej łąk i
pastwisk. Najwięcej gospodarstw ekologicznych działa w powiatach: pińczowskim,
staszowskim, kieleckim i buskim, a najmniej w powiecie skarżyskim. W województwie
świętokrzyskim w roku 2011 złożono 6076 wniosków o płatności z programu
rolnośrodowiskowego w ramach PROW  2007-2013  oraz 4161 wniosków o płatności z
realizacji programów rolnośrodowiskowych w ramach PROW 2004-2006. Najwięcej
wniosków rolnośrodowiskowych składają rolnicy z powiatów: opatowskiego(18,36%),
buskiego (14,17,56 %), pińczowskiego (11,93%) i kieleckiego(10,2%). W sumie z tych
powiatów złożono ponad 43 % wniosków z województwa świętokrzyskiego – poinformował
Marian Szałda ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.
Radni Komisji zapoznali się także z aktualną sytuacją rynkową w skupie produktów rolnych,
które są limitowane w produkcji lub, do których są skupy interwencyjne oraz realizacją
akcji „Owoce w Szkole” i „Szklanka Mleka”.
– Z roku na rok program „Szklanka Mleka” w świętokrzyskich placówkach oświatowych
cieszy się coraz większym zainteresowaniem. W  roku szkolnym 2010/2011, w
OddzialeTerenowym ARR w Kielcach  zatwierdzonych było 7 dostawców, którzy dostarczali
mleko na teren województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego, lubelskiego i
mazowieckiego, umożliwiając spożywanie mleka 73 152 uczniom ze 488 szkół
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podstawowych. Program „Owoce w szkole” został uruchomiony w roku szkolnym 2009/2010.
W II semestrze roku szkolnego 2010/2011 podpisane zostały 384 umowy przez dostawców z
woj. świętokrzyskiego obejmujące dostawy dla 27 436 dzieci, w tym 22 735 dzieci z woj.
świętokrzyskiego, 2158 z woj. podkarpackiego i 2543 z woj. małopolskiego- mówił Maciej
Giermasiński, dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach.

Na zakończenie obrad członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony
Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zapoznali się także ze stanem
zaangażowania środków finansowych  i realizacją zadań Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich w części realizowanej przez Samorząd Województwa oraz przyjęli plan pracy
Komisji na II półrocze 2012 roku. 


